ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 20 ИЮНЯ 2011 ГОДА №492

«О ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

«РУССКИЙ ЯЗЫК» НА 2011–2015 ГОДЫ»

(С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 2 АПРЕЛЯ 2012 ГОДА)

В целях укрепления государственности, поддержки российской культуры и русского языка, рас-
ширения содействия соотечественникам, проживающим за рубежом, в сохранении
их культурной и языковой самоидентификации, формирования положительного обра-
за страны за рубежом Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемую федеральную целевую программу1 «Русский язык» на 2011–2015 годы
(далее – Программа).

2. Министерству экономического развития Российской Федерации и Министерству финансов
Российской Федерации при формировании проекта федерального бюджета на соот-
ветствующий год и плановый период включать Программу в перечень федеральных це-
левых программ, подлежащих финансированию за счет средств федерального бюджета.

3. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации при приня-
тии в 2011–2015 годах региональных целевых программ, направленных на укрепление
позиций русского языка и поддержку соотечественников, проживающих за рубежом,
учитывать положения Программы.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В. Путин

1  См. текст Федеральной целе-
вой программы «Русский язык»

на 2011–2015 годы в официаль-
ных источниках информации.

!Fs26 Verstka.indd   474 29.08.12   18:48